UNIWERSYTET IM. ADAMA MICKIEWICZA W POZNANIU

uAM Prorektor ds. kadr i rozwoju

Pismo: ZP/73/B/20 Poznan dnia: /{O Oﬁ 2020r.
Wszyscy Wykonawcy

O D P O WIE D Z na zapytania w sprawie SIWZ

Uprzejmie informujemy, iz do Zamawiajgcego wptyneta prosba o wyjasnienie zapisu specyfikacji istotnych
warunkéw zamoéwienia, w postepowaniu prowadzonym na podstawie przepiséw ustawy z dnia 29 stycznia 2004
roku Prawo Zaméwienn Publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1843 t.j.) w trybie przetargu nieograniczonego, na:
budowe budynku Domu Studenckiego z czescig ustugowa oraz z wewnetrzng komunikacja, parkingami i
infrastruktura techniczng (bez wyposazenia):

Tres¢ wspomnianej prosby jest nastepujgca:

Pytanie 4. Dokumentacja. Zwracamy sie z prosbg o udostepnienie dokumentacji projektowej w wersji
CAD (pliki z rozszerzeniem ,dwg”).

Odpowiedz 4. Zamawiajacy nie posiada dokumentacji w formacie .dwg

Pytanie 5. Prosimy o udostepnienie dokumentacji rysunkowej w formacie .dwg
Odpowiedz 5. Patrz odpowiedz nr 4.

Pytanie 6. Prosimy o udostepnienie pozwolenia na budowe.
Odpowiedz 6. Zamawiajacy udostepnia decyzje pozwolenia na budowe z klauzulg jej
ostatecznosci (w zataczeniu).

Pytanie 7. W zwigzku z toczgcym sie postepowaniem przetargowym na budowe budynku Domu
Studenckiego z czescig ustugowg oraz wewnetrzng komunikacjg, parkingami i infrastrukturg
techniczng w Poznaniu zwracam sie z pro$bg o udostepnienie dokumentacji w zakresie architektury,
konstrukcji i PZT w formacie DWG.

Odpowiedz 7. Patrz odpowiedz nr 4.

Pytanie 8. Powotujgc sie na punkt I1.1.3) Zdolno$¢ techniczna i kwalifikacje zawodowe (Ogtoszenie o
zamoéwieniu na roboty budowlane)

"Wykaz i krotki opis kryteriow kwalifikacji: Wykonawca spetni warunek jezeli wykaze, ze: |. Wykonat
(réwniez jako generalny wykonawca przy wspétudziale podwykonawcow) w okresie ostatnich pieciu lat
przed uptywem terminu skiadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy — w tym
okresie: Przynajmniej jeden obiekt budowlany o warto$ci nie mniejszej niz 45 000 000,00 PLN brutto";

prosze o informacje czy dopuszcza sie mozliwos¢ udziatu w postepowaniu przetargowym firmy, ktéra
zrealizowata inwestycje powyzej 45.000.000, nie mniej jednak obiekt jaki zostat zrealizowany to
kompleks obiektow przemystowych z zapleczem biurowym i hale produkcyjne wraz z technologia.
Odpowiedz 8. Zamawiajacy nie dopuszcza powyzszego, nie bedzie uwzgledniat przy ocenie
spetniania ww. warunku kompleksu obiektéw przemystowych z zapleczem biurowym i halami
produkcyjnymi wraz z technologia. Zamawiajacy bedzie uwzglednial przy ocenie jedynie
obiekty okreslone w rozdziale V pkt 1 b) 1 I. SIWZ i pézniejszych zmianach SIWZ.

Pytanie 9. Z uwagi na sytuacje epidemiczng w kraju oraz obostrzeniami uniemozliwiajgcymi udziat
wszystkich zainteresowanych w jawnym otwarciu ofert, zwracamy sie z uprzejmg prosbg o
umozliwienie udziatu w otwarciu ofert wszystkim zainteresowanym poprzez transmisje online.

Zgodnie z ponizszym komunikatem Urzedu Zamoéwien Publicznych transmisja on-line nie bedzie
stanowi¢ naruszenia przepiséw ustawy Pzp:
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,W ocenie UZP transmisja on-line z otwarcia ofert w sposéb wystarczajgcy realizuje zasade o ktorej
mowa w art. 86 ust. 2 Pzp. Przepis ten stanowi, ze otwarcie ofert jest jawne i nastepuje bezposrednio
po uptywie terminu do ich sktadania, z tym ze dzien, w ktorym uptywa termin skfadania ofert, jest
dniem ich otwarcia. Tym samym brak mozliwosci fizycznej obecnosci zainteresowanych oséb przy
otwarciu ofert z jednoczesnym zapewnieniem transmisji online i podaniu uprzedniej informacji o
transmisji — nie bedzie stanowi¢ naruszenia przepiséw ustawy Pzp”.

Odpowiedz 9. Otwarcie ofert nastapi poprzez odszyfrowanie ofert na platformie https://e-
ProPublico.pl/, na ktérej Wykonawca uzyska dostep do informacji z otwarcia ofert oraz jawnej
tresci ofert od momentu otwarcia ofert.

W zaleznosci od sytuacji epidemicznej w kraju, Zamawiajacy w celu zapewnienia zasad
okreslonych w art. 86 ust. 2 ustawy Prawo Zaméwienn Publicznych dopuszcza mozliwosé
przeprowadzenia transmisji on-line z otwarcia ofert, o czym poinformuje Wykonawcow przed
dniem otwarcia ofert.

Pytanie 10. Czy Projekt Budowlany i Wykonawczy - w szczegdlnosci branzy konstrukcyjnej -
dopuszcza zmiane technologii wykonywania elementéw $Sciennych, stropowych i innych
zaprojektowanych jako elementy "wylewane na mokro" w systemowych szalunkach na technologie
wykonania tychze w formie prefabrykatéw wykonanych w profesjonalnej fabryce, dowiezionych i
zmontowanych na budowie bez uszczerbku na parametry i wiasciwosci wymagane z tytutu
wytrzymatosci i fizyki budowli zatozonej przez projektantéw?

Odpowiedz 10. Zamawiajagcy nie dopuszcza zmiany technologii wykonania elementéw
konstrukcyjnych.

Pytanie 11. Na podstawie wizji lokalnej przeprowadzonej na terenie przysziej budowy i
zaobserwowaniu duzej ilosci drzewostanu, ktory rosnie w miejscu budynku prosze o odpowiedz czy sg
odpowiednie ustalenia i pozwolenia odno$nie ewentualnej wycinki oraz przysztych nasadzen i czy
powyzsze pozwolenia i ustalenia sg po stronie Zamawiajgcego czy nalezy to osobno wycenic¢ i ujg¢ w
harmonogramie Wykonawcy? )

Odpowiedz 11. Ustalenia z Wydziatem Ksztaltowania i Ochrony Srodowiska Urzedu Miasta
Poznania dotyczace wycinki drzew kolidujacych z realizacja obiektu, a takze opracowanie
projektu nasadzeri zastepczych sa po stronie Zamawiajacego. W zataczeniu przekazujemy
projekt nasadzen zastepczych. Nasadzenia zastepcze nalezy wyceni¢ i ujaé w ofercie.
Zamawiajacy dokonuje zmiany zapiséw zatacznika nr 2 do SIWZ ,,Formularz cenowy”.

W zataczeniu — ,,zmiana1_Zatacznik nr 2 - Formularz cenowy”.

Pytanie 12. Prosimy o udostepnienie kompletu rysunkéw konstrukgji i architektury w formacie .dwg
Odpowiedz 12. Patrz odpowiedz nr 4.

Pytanie 13. Prosimy o informacje czy wyposazenie zawarte w wykazie urzgdzen technologicznych ma
stanowi¢ zakres oferty? Brak tych pozycji w tabelach przedmiarowych.

Odpowiedz 13. Wyposazenie zawarte w wykazie urzadzen technologicznych nie stanowi
zakresu oferty.

Pytanie 14. Prosimy o wskazanie elementu wzorcowego elewacji z cegiet elewacyjnych, dostepnego
u Zamawiajgcego (wg specyfikacji technicznej elewacji).

Odpowiedz 14. Wzorcowy element elewacji z cegiet klinkierowych dostepny jest do wgladu w
siedzibie Cll w Poznaniu przy ul. Uniwersytetu Poznariskiego 10. (zdjecia w zataczeniu).
Szczego6towy opis elewacji z cegiel zawarty jest w dokumentaciji pn. ,,UAM_PW_AR_OPIS_R00-
specyfikacja_techniczna_elewacji”.

Pytanie 15. Ze wzgledu na zréznicowanie wymagan akustycznych prosimy o przekazanie zestawienia
okien z uwzglednieniem wymaganych poziomoéw dB.

Odpowiedz 15. Dokumentem zawierajacym wymagania akustyczne elementéw elewaciji i okien
jest operat akustyczny. Zawartos¢ dokumentacji operatu akustycznego jest kompletna i
wystarczajaca do sporzadzenia wyceny przedmiotu zamoéwienia.

Pytanie 16. Prosimy o potwierdzenie czy okno OA2 na poziomie +3 w osi 8/F-G ma mie¢ opornos¢
pozarowg REI120? Na pozostatych kondygnacjach nie ma takiego wymogu.

Odpowiedz 16. Okno OA2 na poziomie +3 w osi 8/F-G nie ma wymagan co do odpornosci
pozarowe;j.



Pytanie 17. Prosimy o potwierdzenie czy drzwi do pokoi majg mie¢ konstrukcje skrzydta drewniang
czy moga to by¢ skrzydta ptytowe w okleinie ?
Odpowiedz 17. Drzwi do pokoi nalezy wykonaé zgodnie z projektem.

Pytanie 18. W drzwiach ze skrzydtem o konstrukcji ptytowej prosimy o wskazanie wypetnienia —
plaster miodu czy ptyta otworowa?
Odpowiedz 18. Drzwi do pokoi nalezy wykonaé zgodnie z projektem.

Pytanie 19. Ze wzgledu na rozbieznosci prosimy o wskazanie dokumentéw nadrzednych w zakresie
wykonczenia pomieszczen — na rysunkach architektury, w opisie technicznym architektury i tabeli z
zestawieniem pomieszczen sg zawarte rézne informacje.

Przyktad: w opisie technicznym wystepuje typ posadzek pp-1-4 (toalety sitowni, przedszkola, pom.
techniczne), inny typ podany jest na rysunku i w tabeli z zestawieniem pomieszczen.

Odpowiedz 19. W zataczeniu zaktualizowane rysunki architektury oraz opis techniczny.

Pytanie 20. Prosimy o potwierdzenie czy drzwi na poziomie +1 w osiach: X8/2-3, X8/4 (pom. W.1.12)
wchodzg w zakres wyceny? Na rysunku brak ich oznaczenia.

Odpowiedz 20. Zamawiajacy potwierdza, ze drzwi na poziomie +1 w osiach: X8/2-3, X8/4
wchodza w zakres wyceny.

Pytanie 21. Prosimy o potwierdzenie czy drzwi do toalet sitowni na poziomie +1 wchodzg w zakres
wyceny? Brak tych drzwi w zestawieniu.

Odpowiedz 21. Zamawiajacy potwierdza, ze drzwi do toalet sitowni na poziomie +1 wchodza w
zakres wyceny.

Pytanie 22. Prosimy o potwierdzenie czy drzwi korytarzowe DW_S_2 na poziomach +2 do +5
wchodzg w zakres wyceny? Brak tych drzwi w zestawieniu. Prosimy o podanie ich odpornosci
ogniowej.

Odpowiedz 22. Zamawiajacy potwierdza, ze drzwi korytarzowe DW_S_2 na poziomach +2 do +5
wchodza w zakres

Pytanie 23. Prosimy o potwierdzenie czy drzwi DW_X_1 (3 szt.) do pomieszczen studyjnych na
poziomie +1 wchodzg w zakres wyceny? Brak tych drzwi w zestawieniu.
Odpowiedz 23. Zamawiajacy potwierdza, ze drzwi DW_X_1 (3 szt.) wchodza w zakres wyceny.

Pytanie 24. Prosimy o potwierdzenie czy drzwi do pomieszczen nauki na poziomach +2 do +5
wchodzg w zakres wyceny? Brak tych drzwi w zestawieniu.

Odpowiedz 24. Zamawiajacy potwierdza, ze drzwi do pomieszczen nauki na poziomach od +2
do +5 wchodza w zakres wyceny.

Pytanie 25. Czy drzwi DW P 1 do pom. W.2.03_2, W.2.04_2, E.2.03_1 (analogiczna sytuacja
wystepuje na poziomach +2 do +5) nie powinny by¢ w klasie odpornosci ogniowej EI30 skoro
wystepujg w strefie p.poz?

Odpowiedz 25. Zamawiajacy potwierdza, ze drzwi DW_P_1 do pom. W.2.03 oraz W.2.04
(analogicznie na poziomach od +2 do +5) sa w klasie odpornosci pozarowej EI30. Dodatkowo
drzwi E.2.03 (analogicznie na poziomach od +2 do +5) nie sa w klasie odpornos$ci pozarowej.

Pytanie 26. Prosimy o potwierdzenie podcigcia wentylacyjnego w drzwiach DW P 1 (EI30) do pom.
S.2.21_1.

Odpowiedz 26. Zamawiajacy potwierdza brak podciecia wentylacyjnego w drzwiach D_W_1 do
pom. S.2.21. Dodatkowo, Zamawiajacy potwierdza, ze transfer powietrza przez wiw drzwi
odbywa sie poprzez kratke wentylacyjna peczniejaca.

Pytanie 27. W celu przygotowania rzetelnej wyceny prosimy o udostepnienie rysunkow i zestawienia
wszystkich fasad aluminiowo-szklanych.

Odpowiedz 27. Zamawiajacy przekazat kompletng Dokumentacje Projektowa, wystarczajaca do
sporzadzenia wyceny wszystkich fasad aluminiowo-szklanych.

Pytanie 28. Prosimy o wyjasnienie czy nalezy wyceni¢ koszt wykonania instrukcji postgpowania na
wypadek wystgpienia pozaru.

Odpowiedz 28. Koszt opracowania instrukcji postgpowania na wypadek pozaru nalezy
uwzgledni¢ w wycenie.

Pytanie 29. Prosimy o wyjasnienie czy w ofercie nalezy wyceni¢ gasnice?
Odpowiedz 29. Dostawe i montaz gasnic ppoz. dla budynku nalezy uwzgledni¢ w wycenie.



Pytanie 30. Prosimy o wyjasnienie czy nalezy wyceni¢ urzgdzenia technologiczne kuchni zawarte
miedzy innymi na zestawieniu ,4.0 Wykaz urzadzen technologicznych” ( np. szafa mroznicza, zlewy,
lodéwki itd.)

Odpowiedz 30. W ofercie nie nalezy wyceniaé urzadzen technologicznych kuchni.

Pytanie 31. Prosimy o wyjasnienie jaki okres gwarancji nalezy przyjg¢ dla zamontnowanych urzgadzen.
Zazwyczaj jest to okres zgodny z kartami producentéw, lecz nie krétszy niz 2 lata.

Odpowiedz 31. Okres gwarancji na zamontowane urzadzenia przyja¢é tozsamy z okresem
deklarowanej gwarancji na przedmiot umowy.

Pytanie 32. W nawigzaniu do zapisu zatgcznika nr 2 ,formularz ofertowy” pkt 10 o nastepujacej
tresci ,Koszty konserwacji i serwisu wg obowigzkowych przegladéw wynikajgcych z przepisow w
okresie trwania udzielonej przez Wykonawce gwarancji wszystkich zainstalowanych systeméw i
urzadzen wraz z poniesieniem niezbednych kosztéw materiatowych” prosimy o wyjasnienie czy
Wykonawca zobowigzany bedzie do $wiadczenia ustug serwisu ikonserwacji zamontowanych
urzadzen w okresie obowigzywania gwarancji?

Odpowiedz 32. Tak, Wykonawca bedzie zobowigzany do s$wiadczenia ustug serwisu i
konserwacji zamontowanych urzadzen w okresie obowigzywania gwarancji.

Pytanie 33. Prosimy o wyjasnienie czy Wykonawca powinien uwzgledni¢ w swojej ofercie koszty
wynikajgce z uméw serwisowych, a takze przegladéw okresowych wymaganych przez tych
producentéw w okresie obowigzywania gwaranc;ji?

Odpowiedz 33. Wykonawca, w ramach udzielonej gwarancji, winien przeprowadza¢ przeglady
jak i serwisowanie urzadzen. Nalezy uwzgledni¢ koszty powyzszych czynnosci w ofercie.

Pytanie 34. Prosimy o potwierdzenie, ze udzielona gwarancja nie powinna obejmowac¢ kosztu czesci i
materiatbw zuzywajgcych sie (np. filtry w centralach wentylacyjnych) w okresie obowigzywania
gwarancji.

Odpowiedz 34. Udzielona przez Wykonawce rob6t gwarancja nie bedzie obejmowaé¢ wymiany
filtrow w centralach wentylacyjnych. Zamawiajacy swoim staraniem i na wiasny koszt bedzie
dokonywat wymiany eksploatacyjnej filtrow.

Pytanie 35. Zwracam sie z wnioskiem o wprowadzenie mozliwo$ci wydiuzenia termin realizacji
umowy w sytuacji gdy wykonawca ztozy kompletny wniosek o pozwolenie na uzytkowanie a procedura
pozyskania decyzji o pozwoleniu na uzytkowanie wydtuzy sie z przyczyn niezaleznych od wykonawcy,
o czas tego wydtuzenia.

Odpowiedz 35. Zamawiajacy wystepuje o pozwolenie na uzytkowanie obiektu przy
wspoétudziale kierownika budowy Wykonawcy. W zwiazku z powyzszym nie ma wplywu na
zmiane terminu realizacji.

Pytanie 36. Prosimy o wyjasnienie czy w wycenie nalezy uwzgledni¢ koszt obowigzkowego serwisu
urzagdzen dzwigowych.

Odpowiedz 36. Zgodnie z Zatacznikiem nr 2 do SIWZ koszty serwisu urzadzen dzwigowych w
okresie udzielonej gwarancji nalezy uwzgledni¢ w wycenie.

Pytanie 37. Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku gdy Wykonawca zamierza powierzy¢ wykonanie
czesci zamowienia podwykonawcom, jednakze na dzien sktadania ofert Wykonawcy nie sg znane
nazwy firm podwykonawcéw Zamawiajgcy nie wymaga okreslania nazwy Podwykonawcy w
zatgczniku nr 1 ,Formularz oferty”, a jedynie wyszczegoélnienie powierzonej czgéci zaméwienia w ww.
zatgczniku.

Odpowiedz 37. Zamawiajacy wyraza zgode na okreslenie czesci zaméwienia, ktore zostang
powierzone do wykonania podwykonawcom bez podania nazwy firmy podwykonawcy w za
zatgczniku nr 1 ,Formularz oferty”.

Pytanie 38. Prosimy o zmiane zapiséw SIWZ w zakresie warunkow udziatu w postepowaniu. Prosimy
o zmiane warunkdw w zakresie zdolnosci technicznej i zawodowej p.V.1.b) 1. Polegajgcg na
wydtuzeniu okresu czasu przed terminem skiadania ofert dla wykonania obiektu budowalnego o
wartoéci nie mniejszej niz 45min zt brutto do okresu 8 lat, facznie z dopuszczeniem obiektow
sklasyfikowanych w nomenklaturze PKOB tab. IV w_grupie 122 klasie 1220 — ,Budynki biurowe”.
Nasz wniosek motywujemy faktem, ze obiekty biurowe pod katem technologii wykonania, rozwigzan
materiatowych, wyposazenia w instalacje elektryczne, teletechniczne, BMS oraz w instalacje sanitarne
nie roznig sie od obiektu bedgcego przedmiotem zaméwienia na roboty budowlane. Roznice w
zatozeniach dla parametrow technicznych czy geometrycznych miedzy funkcjami budynkéw zostajg
natomiast uwzglednione na etapie opracowania dokumentacji projektowe;.

Odpowiedz 38. Zamawiajacy modyfikuje tres¢ zapisu w rozdz. V_pkt. 1 b) 1. SIWZ dotyczacy
zdolnosci technicznej lub zawodowej i nadaje mu nastepujace brzmienie:




zdolnosci technicznej lub zawodowej
Wykonawca spetni warunek jezeli wykaze, ze:

I. Wykonat (réwniez jako generalny wykonawca przy wspétudziale podwykonawcéw) w
okresie ostatnich pieciu lat przed uptywem terminu skfadania ofert, a jezeli okres
prowadzenia dziatalnosci jest krotszy — w tym okresie:

przynajmniej jeden obiekt budowlany o wartosci nie mniejszej niz 45.000.000,00
ztotych brutto z zatagczeniem dowodoéw okreslajacych czy ta robota budowlana zostata
wykonana nalezycie, w szczegdlnosci informacji o tym czy robota zostala wykonana
zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidiowo ukonczona, przy czym
dowodami, o ktérych mowa, sa referencje badz inne dokumenty wystawione przez
podmiot, na rzecz ktérego robota budowlana byta wykonywana, a jezeli z uzasadnionej
przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskaé tych
dokumentéw - inne dokumenty.

Zamawiajacy bedzie uwzglednial przy ocenie jedynie obiekty okreslone w
nomenklaturze Polskiej Klasyfikacji Obiektow Budowlanych - tabela IV "Schemat
klasyfikacji z objasnieniami" Rozporzadzenia Rady Ministréw z dnia 30 grudnia 1999r.
w sprawie Polskiej Klasyfikacji Obiektéw Budowlanych":

- grupa 113, klasa 1130 ,,Budynki zbiorowego zamieszkania” lub

1 - grupa 121, klasa 1211 ,,Budynki hoteli” lub

- grupa 126 klasa 1264 ,,.Budynki szpitali i zaktadéw opieki medycznej” lub

- grupa 126 klasa 1263 ,,Budynki szkét i instytucji badawczych” lub

- grupa 122 klasa 1220 ,,Budynki biurowe”.

Il. Dysponuje osobami, ktére bedg wykonywa¢ zamowienie (kierowa¢ robotami),
posiadajgcymi:

1) uprawnienia budowlane w specjalnosci konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczer i
ktory jest cztonkiem wiasciwej izby samorzadu zawodowego,

2) uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczen w
specjalnosci instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzadzen elektrycznych i
elektroenergetycznych i ktory jest cztonkiem wiasciwej izby samorzadu zawodowego,

3)uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalnosci
instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji urzadzen cieplnych, wentylacyjnych,
gazowych, wodociagowych i kanalizacyjnych bez ograniczen i ktory jest cztonkiem
wiasciwej izby samorzadu zawodowego.

Kierowaé robotami mogg réwniez osoby bedgce obywatelami Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz
Konfederacji Szwajcarskiej, spetniajgce wymogi art. 12a ustawy z 7 lipca 1994r. Prawo budowlane.

Pytanie 39. Zgodnie z zapisem SIWZ Rozdziat V pkt 1b Wykonawca spetni warunek udziatu w
postepowaniu W zakresie posiadania wiedzy i doswiadczenia jezeli wykaze ze:

Wykonat (réwniez jako generalny wykonawca przy wspétudziale podwykonawcéw) w okresie ostatnich
pieciu lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy —
w tym okresie: przynajmniej jeden obiekt budowlany o wartosci nie mniejszej niz 45.000.000,00
ztotych brutto (...)

Zwracamy sie z wnioskiem o wydtuzenie okresu posiadanego do$wiadczenia z ostatnich 5 lat do 6 lat i
modyfikacje zapisu na nastepujacy:

Wykonat (réwniez jako generalny wykonawca przy wspétudziale podwykonawcéw) w okresie ostatnich
szesciu lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy
— w tym okresie: przynajmniej jeden obiekt budowlany o warto$ci nie mniejszej niz 45.000.000,00
ztotych brutto (...)

Zmiana tresci SIWZ w powyzszym zakresie poprawi dostep do przetargu wigksze;j liczbie oferentéw, a
tym samym pozwoli Zamawiajagcemu uzyskac bardziej konkurencyjne oferty.

Odpowiedz 39. Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsza zmianeg. Patrz odpowiedz nr 38.

Pytanie 40. Dotyczy SIWZ rozdz. V pkt 1 b) 1.

Zwracamy sie z uprzejmg prosbg o dopuszczenie Wykonawcy, ktéry w ostatnich 5 latach przed
terminem sktadania ofert wykaze sie 2 zadaniami budowlanymi (grupa 113, klasa 1130 ,Budynki
zbiorowego zamieszkania”), z ktérych kazde z zadan byto o wartosci nie mniejszej niz 30.000.000 zt
brutto, tgcznie dwa zadania o wartosci nie mniej niz 60.000.000 =zt brutto.
Nasza firma posiada wieloletnie doswiadczenie jako Generalny Wykonawca robét budowlanych w tym
rowniez w budownictwie mieszkaniowym.

Zmiana przedmiotowego kryterium pozwoli nam na ztozenie oferty oraz wpiynie na zwiekszenie
konkurencyjnos$ci sktadanych ofert.

Odpowiedz 40. Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsza zmiane. Patrz odpowiedz nr 38.



Pytanie 41. Zwracamy sie z prosbg o przesuniecie terminu sktadania ofert na dzien 13.10.2020r.
Pragniemy zwrdci¢ uwage na to, ze obecny termin wyznaczony na przygotowywanie ofert przypada
na okres urlopowy. Skutkuje to zmniejszong liczbg pracownikéw nie tylko u Generalnego Wykonawcy,
ale rowniez u dostawcéw materiatéw oraz firm podwykonawczych, od ktérych trudniej otrzymac
terminowo oferty cenowe.

Odpowiedz 41. Zamawiajacy zmienia termin skfadania i otwarcia ofert zgodnie z informacja:
,Zmiana terminu skfadania i otwarcia ofert”.

Pytanie 42. Zwracamy sie z prosbg o rozszerzenie mozliwosci wykazania sie¢ doswiadczeniem
wykonawcy do 7 lat. Pozytywna odpowiedz na pewno rozszerzytaby grono oferentéw a co za tym
idzie zwiekszytaby konkurencje, ktéra ma istotny wptyw na cene przedmiotu zaméwienia.

Odpowiedz 42. Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsza zmiane. Patrz odpowiedz nr 38.

Pytanie 43. Prosimy o informacje czy w przypadku rozbieznosci ilosci rob6t pomiedzy przedmiarem, a
dokumentacjg projektowa, oferent moze samodzielnie zmienia¢ ilosci w zatgczonych przedmiarach.
Odpowiedz 43. W przypadku rozbieznosci ilosci robét pomiedzy przedmiarem, a dokumentacja
projektowg Wykonawca nie moze samodzielnie zmieni¢ ilosci w przedmiarach lecz konkretnie
wskazaé w zapytaniu dane rozbieznosci celem ich wyjasnienia przez Zamawiajacego.

Pytanie 44. Zwracam sie z wnioskiem o zmiane tre$ci SIWZ, poprzez zastosowanie zabezpieczenia
nalezytego wykonania umowy na poziomie 3% ceny catkowitej podanej w ofercie. Pragniemy
podkresli¢ przy tym, iz proponowany przez nas poziom zabezpieczenia zgodny jest z ustawg prawo
zamowien publicznych. Majgc na wzgledzie znaczng warto$¢ zamoéwienia stanowigcego przedmiot
postepowania, ztozenie tak znacznego zabezpieczenia, jak obecnie przewidzianego w dokumentaciji
przetargowej, moze pozbawi¢ mozliwosci ubiegania sie o zaméwienie podmiotom zdolnym do jego
wykonania, posiadajgcym stosowne kwalifikacje oraz doswiadczenie.

Ponadto, koszt ziozenia tak znacznego zabezpieczenia stanowi znacznej wartosci sktadnik
cenotworczy i bezposrednio wptywa na podniesienie wartosci ofert kazdego z wykonawcow.
Wprowadzenie przedmiotowej zmiany pozwoli na ztozenie ofert wiekszej ilosci oferentom, zwigkszy¢
konkurencyjno$¢ postepowania, a co za tym idzie, realnie obnizy¢ koszty inwestycji dla
Zamawiajgcego.

Odpowiedz 44. Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsza zmiane.

Pytanie 45. Zwracam sie z wnioskiem o udostepnienie informacji publicznej - podanie kwoty, jakg
Zamawiajgcy zamierza przeznaczy¢ na wykonanie niniejszego zadania.

Zwracam przy tym uwage na fakt, ze termin okreslony w art. 86 ust. 3 ustawy — Prawo Zamoéwien
Publicznych jest terminem ostatecznym, kiedy Zamawiajgcy zobowigzany jest do okreslenia tej kwoty,
nie ma jednak zadnych przeszkod prawnych, by Zamawiajacy uczynit to wezesniej (np. w ogtoszeniu o
zamowieniu lub w specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia lub w odpowiedzi na pytanie
wykonawcow). Powyzsze pozwoli na zwiekszenie transparentnosci prowadzonego postepowania oraz
na skrocenie czasu jego trwania, poniewaz Wykonawcy planujacy ztozenie ofert wyzszych nie
przystapig do ofertowania, dzieki czemu Zamawiajgcy bedzie mogt ograniczy¢ do minimum
czasochtonnos$¢ zwigzang z oceng wszystkich ztozonych ofert.

Odpowiedz 45. Zamawiajacy poda kwote, jaka zamierza przeznaczy¢ na sfinansowanie
zamowienia bezposrednio przed otwarciem ofert.

Pytanie 46. Zwracam sie z wnioskiem o informacje, czy w ramach udzielonej gwarancji na wykonane
prace nalezy uwzgledni¢ w skiadanej ofercie koszty serwisu instalacji i urzgdzen objetych
zamowieniem.

Odpowiedz 46. Tak, w sktadanej ofercie nalezy uwzgledni¢ koszty serwisu instalacji i urzadzen
w okresie udzielonej gwarancji.

Pytanie 47. Zwracam sie z wnioskiem o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dysponuje petnig praw
autorskich niezbednych do realizacji petnego zakresu prac przewidzianych w dokumentaciji
przetargowej. Jezeli tak nie jest, prosze o wskazanie podmiotu, ktéry prawami tymi dysponuje i
okreslenie kosztow, jakie Wykonawca zobowigzany bedzie poniesé, by prawa te nabyé w zakresie
umozliwiajgcym realizacje zamowienia.

Odpowiedz 47. Zamawiajacy dysponuje petnig praw autorskich do dokumentacji projektowej
dla zadania inwestycyjnego, ktore jest przedmiotem przetargu.

Pytanie 48. Zwracam sie z wnioskiem o zmiane terminu zakonczenia realizacji przedmiotu umowy z
uwagi na realizacje robot w okresie jesienno-zimowym poprzez wprowadzenie nastepujgcego zapisu:

Strony dopuszczajg mozliwo$é przedtuzenia terminéw wykonywania robét budowlanych ze wzgledu
na warunki atmosferyczne uniemozliwiajgcego ich wykonanie z przyczyn technologicznych (np. niskie
temperatury powietrza lub opady atmosferyczne). Kazdorazowe wstrzymanie prac udokumentowane
bedzie wpisem do dziennika budowy z podaniem uzasadnienia wstrzymania prac, sporzgdzonym
przez kierownika budowy i zaakceptowanym przez Inspektora nadzoru. Wstrzymanie prac z



powyzszego wzgledu przedtuza termin wykonania robét o takg sama ilos¢ dni roboczych, w jakg prace
musiaty zosta¢ wstrzymane z uwagi na powyzszg przyczyne.

Alternatywie, zwracam sie z wnioskiem o przedtuzenie terminu realizacji robét budowlanych objetych
zamowieniem o 30 dni.

Odpowiedz 48. Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze zmiany.

Zmiana terminu skiadania i otwarcia ofert

Na podstawie art. 12a ustawy Pzp w SIWZ ulegajg rowniez zmianie zapisy dotyczace terminu
sktadania i otwarcia ofert oraz wniesienia wadium.

Termin skladania ofert oraz termin wniesienia wadium zostaje zmieniony z dnia
24.09.2020 r. godz. 10:00 na dzien 12-1©-2020 r. godz. . /000

Tym samym termin otwarcia ofert ulega zmianie z dnia 24.09.2020 r. godz. 11:00 na dzien &

/1.()-2020 r. godz. /M 100 ..

Wprowadzone zmiany sg wigzace i nalezy je uwzgledni¢ w ofercie.
Informujemy, ze zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiajgcego zostato
rozestane do wszystkich wykonawcow, ktérym przekazano SIWZ.

Starszy specjalista

ds. wier publicznych
/\—’ il
m “Arleta Czerniak



